Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

173Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Abril de 2021 • Edição IVCCC

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:089B6Fl3AD8BF39F

PREFEITURA DE

~ fill~~!.Q
EXTRATO DE CO TRATO

MODALIDADE: DISPENSA Nº 018/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 024/2021
CO TRATO ADMINISTRATIVO: 024/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI
CO TRATADO: ISRAEL SOARES ALE CAR - ME.
CNPJ: 20.l 19.929/0001-41.
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 120, CENTRO, CURRALINHOS -
PI, CEP 64.453-000.
VALOR GLOBAL: R$ 17.510,00 (dezessete mil quinhentos e dez reais).
FO TE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO Il, ART. 24 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA
LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL DE 2021.

CURRALINHOS(PI), 12 DE ABRIL DE 2021.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:04719EAA94EOF3B2

PREFEITURA DE

~ fill~l!LQ
Curralinhos (PI), 12 de abril de 2021 .

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 018/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.24, II, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão
Pennanente de Licitações e detennino a contratação de ISRAEL SOARES ALENCAR -
ME, CNPJ: 20.119.929/0001-41, para o fornecimento dos itens citados. O valor do
contrato será de R$ 17.510,00 (dezessete mil quinhentos e dez reais), confonne proposta
comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

l d:0047CE417C4FEB04

• ..._ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
Av. t.10(COS Pl'lrcnto, 1071 • Contro
06554364/0001-08 E,1tet"dcio: 2020

DECRETO Nº 54, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.152

Abre no orçt1mento vigente crédito lldlclonal suplementar e da outr.u provldênd.,s

DECRETA !

Artigo lo . - F' lca aberto no orçamento vigente , um c.rédito adicional suplementar na
j mport.ãncie de R$1 .168. 85'9 , 17 di ~ ribu:ido~ o!l.s se9\lintes dottições:

Suplementação ( + )

01 0 1 00 C"""1AAA MUNICIPAL

10 01 .031 .0001.2001.0000 Monul~l"IÇilo e Funciono.melnlo do Cêmam Munk:ípal
3.3.90,30,00 MATERIAL OE CONSUMO
001
100 000

02 02 00 SECRETARIA MUN, OE AOMINISTAAÇÃO E FINANC,AS

02 02

02 04

02 04

69 04.122.0005.2040.0000 MClft!,ll(U'lçOQ dQ$ S(irviÇOO d(t AdMll'li$troç&o Get'Oll
3..3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001 R e,cura.Q& 0r(línl, rio5
100 000 GvrQI

72 CM .122.0005.2CMO.OOOO Manuli!lnç,60 dos Sl!lf'\>ÍÇOl!i d6 Administraç:60 O!!iral
3.3.90.39.00 OUTROS SERVl(:OS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA
001 R~Ordín .1irkA;
100 000 Gor;,1

73 04 , 122.0005..2040.0000 Manul.inr;:ao doil S11fV1Ç0111 de AdmlnblraçQ,o Gwal

747

..
"'

00

114

123

01

257

270

7:;J

02

772

3.3.90.40.00 S RVICOS O TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
001 R0(::Ul"$00Qrdín(i~
100 000 Gol'\II

04 , 122.0005.2CMf5.0000
3.1 ,90,13,00
990
115 000

MooutonçOo dila AtMdadea com Racu,aoa da Ce&aão Ô0810&a
OBRIGAÇÕES PATRONA.IS
OutN!l!I De!!oÜNII~ 1/.neul&mi!I dl!I Reeul"SMI
R ~ t.\/11"11:uladôs

04 , 123 0009 ?.082,0000 IM""'4.-l te"çAo 00 &!lo, Tribut~rio
3.3.90.3$.00 SERVIÇOS OE CONSUL TOAIA
001 Re,cu(t.08 0<dil\êli09
100 000 ~ral

15.4S1 .0040.2320.0000
3.3.90.30.00
oo,
100 000

Mainut•nç;lo dos '1..-viçot. d-9 ut.illdMNI p:ibliç11
MATERIAL DE CONSUMO
Rectno8 ôrdlnéOOS
Go""

DECRETO Nº 54, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.152

SECRETARIA MUN. DE AOMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

15,451.00402320.0000 Manute~o dos serviços de utmoooe pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURfDICA
001 Réellr50$ Ordtmlrios.
100 000 Geral

15.451 .0040.2322.0000 Msnut. de pr8Ç8S, JprrJin, e outlos logr. p(Jbllcos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
001 Reanos C>roinêrio:s
100 000 Geral

EDUCAÇÃO • OUTROS PROGRAMAS

12.361 .00302202.0000 Coordenação gorai da Soe. de Educação, CIA1wo. Desporto e l
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 R6CUl'1,()9;0rdínAOOl
200 000 EducaÇêO

12.361.00302202.0000 Cooroenação geral da Soe. de Educação. C...,,,,a. Despono • L
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL OA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
001 Reanos On!inilrloo
200 000 Edu<oÇêO

12,361.00322 243,0000 Manutençtlo do Tran:sporte E&ooler
3.3.90,30,00 MATERIAL DE CONSUMO
190 Outros RéCllrsos Vinco1edõs à E:duca,çAo
115 000 Recooios: Vinculados

FUNDEB • FUNDO OES. OA EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0030.2203.0000 Manut.e desenv.do ensino fundarnen1.1l-40% FUNDES
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL
116 TransferênQas cio FUNOE8 - Exce10 Complementtlç&oda U~
240 000 FUNDES • Ouuos

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL· FMAS

1.168.859, 17

5 .000,00
F.Ft.: 1 001 OC

~ -000,00
F.R.: 1 001 OC

50.000,00
F .R.: 1 001 OC

15.000,00
F.R.: 1 001 OC

168.42&,02
F,Ft.: 2 990 OC

5400,00
F.R.: 1 00 1 0C

40.000,00
F.R.: 1 001 OC

50.000,00
F.R.: 1 001 OC

28.000,00
F.R.: 1 001 OC

216.000,00
F.R.: 1 001 oc

4.000,00
F.R.: 1 001 oc

2.000,00
F.R.: 1 190 oc

110.930,07
F.R.: 1 116 00

495 06 .2◄4.0016.2157,0000 Manutonç,lo das Açõo,; de Proteção s«óal Bil,ica • PSB 4.000,00
3.3.90.39,00 OLITROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 311 OC
311 Transferência de rtecursos ao Fuooo Nacional de Assistência Social - FN
400 001 A$5is.1ência 4 Rec. V.-.culedos

02 06 02 ASSIST€NCIA • OUTROS PROGRAMAS